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Od września w ramach projektu MY ZONE (Moja Strefa) prowadzonego przez Stowarzyszenie NonStop a
dofinansowanego z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2018 działa Klub Wolontariusza Guziki
liczący 20 dziewcząt i chłopców w wieku 13 -18l. Jego opiekunem jest Kinga Kołodziejczak. Duży wkład
w istnienie projekt ma Urząd Gminy w Grzegorzewie udostępniając sale na spotkania, warsztaty i
wydarzenia.
Dzięki projektowi młodzież uczestniczyła w warsztatach z autoprezentacji, e-marketingu, skutecznej
komunikacji, współpracy ze środowiskiem lokalnym i ABC wolontariatu. Łącznie 35 godzin zajęć, w
trakcie których Guziki zdobyły wiedzę potrzebną do działania.
Następnie wolontariusze wyjechali na trzydniową wizytę studyjną w świętokrzyskie do Rejowa i Kielc,
aby zobaczyć jak działają inni i uczyć się od najlepszych. Opiekunem wyjazdu i mentorem Guzików była
Magdalena Malec członkini Zarządu Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach i przewodnicząca
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Dzięki jej zapałowi i wiedzy zajęcia były bardzo
wartościowe i energetyczne. Młodzi spotkali się też z Piotrem Wójtowiczem inicjatorem Młodzieżowych
Rad Gminy w województwie świętokrzyskim. Jego poruszająca mowa motywacyjna zrobiła na wszystkich
duże wrażenie. Opowiedział jak jeden człowiek poprzez upór i samozaparcie może poruszyć nie tylko
gminę, ale całe województwo! W drugim dniu wizyty Guziki spotkały się z wolontariuszami z Centrum
Wolontariatu w Kielcach i wzięły udział w pierwszej w życiu ulicznej akcji. Tam przeżyli pierwsze sukcesy
i doznali pierwszych zawodów ( nie każdy był zadowolony z prezentu w postaci kasztana i miłych słów).
W trakcie wizyty wolontariusze odwiedzili również Radio Eska. Podczas warsztatów z Dariuszem
Skrzyniarzem uczyli się redagować notatki prasowe i próbowali swoich sił przed mikrofonem.
Zdobyta wiedza przyniosła efekty w postaci pierwszej udanej akcji. Młodzi postanowili włączyć się w
obchody 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę i wspólnie z mieszkańcami stworzyć
pamiątkowy mural niepodległościowy. Wydarzenie miało miejsce 4 listopada w Grzegorzewie. Od
dziesiątej rano do późnego wieczora każdy kto przeszedł mógł współuczestniczyć w malowaniu muralu
pt.: ”Ja to mam szczęście, że w tym momencie żyć mi przyszło w kraju nad Wisłą”, jak również zrobić
sobie „patriotyczny look” czy pograć w polskie gry planszowe.
Obecnie w niedzielę 9 grudnia Klub Wolontariusza GUZIKI planuje „Kolację sąsiedzką” -otwarte
spotkanie dla mieszkańców gminy w remizie w Barłogach, którego celem jest integracja i poznanie
potrzeb mieszkańców. Goście przyniosą swoje ulubione dania. W trakcie spotkania można będzie
porozmawiać, wymienić się przepisami, pograć w gry planszowe i nie tylko, a przede wszystkim mile
spędzić czas.
Projekt MY ZONE będzie trwał do końca przyszłego roku, ale mamy nadzieję, że koniec projektu nie
będzie końcem Klubu Wolontariusza, a działania Guzików wpiszą się na stałe w kalendarz wydarzeń
gminnych.
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